

Співробітництво з ВООЗ та CDC (США)

у роботі технічних семінарів з технічного планування відновлення	Кешув та Краків, Польща	робоча група, підготовка робочих матеріалів	Іззовський А.М., керівник кафедри Іщенко Л.М. доцент кафедри
міжнародної технічної допомоги з метою відбудови країни після загрози особливо небезпечних хвороб в Україні». Навчальний тренінг з підготовки інструкторських кадрів (Instructor Cadre Training Program), Практикум по підготовці інструкторських кадрів (ППІК) з навчальних тренерів з біобезпеки та медицини, епідеміології, лабораторної діагностики і написання наукових робіт за допомогою зворотного викладання	Краків, Польща	керування	Іззовський А.М., керівник кафедри Іщенко Л.М. доцент кафедри
ініціативна робоча група» зі створення національного плану з безпеки громадського здоров'я під егідою ВООЗ	Київ (Україна)	робоча група	Іззовський А.М., керівник кафедри Іщенко С.І., доцент кафедри
а Конференція з розгляду дії Конвенції про заборону розробки, виробництва та накопичення запасів бактеріологічної (біологічної) і токсичної зброї та про їх знищення	Женева (Швейцарія)	слухач	Іщенко Л.М. доцент кафедри
у щорічній нараді Європейської мережі ВООЗ з діагностики корупції	Стамбул (Туреччина)	робоча доповідь	Іщенко Л.М. доцент кафедри
а Конференція з розгляду дії Конвенції про заборону розробки, виробництва та накопичення запасів бактеріологічної (біологічної) і токсичної зброї та про їх знищення	Женева (Швейцарія)	слухач	Іщенко Л.М. доцент кафедри
робоча група з питань впровадження, моніторингу та функціонування Програми національного лабораторного лідерства ВООЗ і Державної установи «Центр	Київ (Україна)	робоча група	Іззовський А.М., керівник кафедри Іщенко Л.М. доцент кафедри

ського здоров'я Міністерства охорони 'я України» та CDC (США)			
--	--	--	--

Партнерство з ЕС

Проект Р88 «Посилення медичної готовності до хімічних, біологічних, радіоактивних та ядерних (ХБРЯ) загроз та можливостей реагування в країнах Південно-Східної Європи», відповідно до «Рамкової угоди між Урядом України та Комісією Європейських Співтовариств». До проєкту залучені медики з України, Албанії, Чорногорії, Молдови, Північної Македонії, Азербайджану, Вірменії та Грузії.	м. Тірана, Албанія; м. Осло, Норвегія університетс ька лікарня Осло «Rikshospital et» в Осло; м. Кишинів (республіка Молдова). м. Тбілісі, Грузія	робоча група	Гринзовський А.М., завідувач кафедри Калашченко С.І., доцент кафедри; старший викладач кафедри Луцак О.О.; Бойко Ю.М. асистент кафедри; Фабіш А.Д. асистент кафедри
Конференція Європейської асоціації з біобезпеки EBSA	м. Афіни, Греція	робоча група	Черненко Л.М. доцент кафедри

Глобальні форуми

Всесвітній біосаміт 2023 року	м. Сеул, Республіка Корея	робоча група	Кузін І.В., аспірант кафедри
Всесвітня програма лабораторного лідерства, що проведена за підтримки Центром контролю та профілактики захворювань США спільно з Урядом України, Міністерством охорони здоров'я України, Центром громадського здоров'я МОЗ та Асоціації лабораторій громадського здоров'я США.	м. Краків Польща; м. Варшава, Польща, м. Хевіз, Угорщина, м. Закопане, Польща	ментор	Гринзовський А.М., завідувач кафедри
Тренувальний курс «Міжнародні медико-санітарні права та глобальна програма охорони здоров'я» за	м. Краків, Польща	стажуванн я	Фабіш А.Д. асистент кафедри

ініціативи USAID Public Health System Recovery and Resilience Activity.			
9-та конференція Європейської наукової робочої групи щодо епідеміологічного нагляду за грипом	м. Валенсія (Іспанія)	постерна доповідь	Черненко Л.М. доцент кафедри
Конференція Європейської асоціації з біобезпеки, присвяченої питанням біобезпеки та біозахисту (на запрошення Посольства США в Україні)	м. Гент (Бельгія)	слухач	Черненко Л.М. доцент кафедри

Регіональне та галузеве партнерство

Захід	Країна, місто, заклад	Форма участі	ПІБ, посада
2023 – 2024 роки			
Участь у міжнародній науковій конференції «Проблеми екстреної медичної допомоги в Польщі, Європі та світі»	м. Сосновець (Сілезьке воєводство), Польща	співдоповідь	Гринзовський А.М., завідувач кафедри
Національний діалог за міжнародної участі з метою забезпечення ефективної підготовки країною запиту на фінансування до Глобального фонду, який має бути узгоджений з пріоритетними потребами країни, відповідними національними стратегічними планами щодо захворювань, національними планами сфери охорони здоров'я, оглядами національних та субнаціональних планів і програм	м. Краків, Польща	робоча група	Черненко Л.М. доцент кафедри

Зустріч зі стратегічного планування відновлення України з метою розробки комплексних планів впровадження та розробки планів на випадок непередбачених обставин, пов'язаних з війною	м. Жешув, Польща	робоча група	Черненко Л.М. доцент кафедри
Зустріч із планування програм Глобального фонду та PEPFAR (Надзвичайної ініціативи Президента США з надання допомоги у боротьбі з ВІЛ/СНІД) в Україні	м. Варшава, Польща	робоча група	Черненко Л.М. доцент кафедри
Тренінг щодо епідеміологічних розслідувань за ініціативи ВООЗ	м. Жешув, Польща	робоча група	Фабіш А.Д. асистент кафедри
Епідеміологічне розслідування із відкритих джерел. Навчання користувачів. За ініціативи ВООЗ	м. Жешув, Польща	стажування	Фабіш А.Д. асистент кафедри
Місія Світового банку з підтримки впровадження спільних зі Світовим банком проєктів «Поліпшення охорони здоров'я на службі у людей» та «Екстрене реагування на COVID-19 та вакцинація в Україні», а також «Зміцнення системи охорони здоров'я та збереження життя (HEAL)»	м. Відень; Австрія	робоча група	Кузін І.В., аспірант кафедри
Перша міжнародна зустріч Коаліції з питань шкільного харчування	м. Париж; Франція	робоча група	Кузін І.В., аспірант кафедри
Узгодження та підписання «Концепції діяльності. Програмні цілі для охорони здоров'я України»	м. Варшава, Польща	робоча група	Кузін І.В., аспірант кафедри
Командно-штабне навчання з планування дій після ядерного вибуху	м. Краків, Польща	робоча група	Кузін І.В., аспірант кафедри
Навчальний тренінг з підготування команд медицини катастроф (DMAT) для реагування на надзвичайні ситуації	м. Осака та м. Токіо; Японія	робоча група	Кузін І.В., аспірант кафедри

Освітня програма для лікарів, організована Асоціацією французько-української співпраці в галузі медицини та фармації (ASFUDS) за сприяння Світової федерації українських лікарських товариств (WFUMA).	Данія, Франція Швеція	стажування	Гринзовський А.М., завідувач кафедри; доцент Дема О.В., доцент кафедри Калашченко С.І., доцент кафедри; Туманова Т.О., асистент кафедри; Бевз Р.Т.; асистент кафедри; Чайка Ю.Г., асистент кафедри
Стажування на базі DKV Hospital за сприяння DKV Seguros Medicos	Адехе (Іспанія)	стажування	Музь М.І., доцент кафедри
Курс «Medical training of Polish Medical Air Rescue»	м. Варшава (Польща)	стажування	Калашченко С.І., доцент кафедри Бойко Ю.М. асистент кафедри
Участь у науково-практичній конференції з міжнародною участю ASM Microbe 2023	м. Бостон (США)	постерна доповідь	Черненко Л.М. доцент кафедри
Multidisciplinary challenges in contemporary science: innovations and collaboration (Poland). International scientific conference.	м. Лодзь (Польща)	публікація	Білоус О.С. асистент кафедри
Public health system in Ukraine and EU countries: realities, transformation, development vectors perspectives: Scientific monograph. 1st ed. Riga, Latvia : "Baltija Publishing"	м. Рига, Латвія	публікація	Білоус О.С. асистент кафедри
Науково-практична конференція з міжнародною участю з питань біобезпеки та біозахисту	м. Мюнхен (Німеччина)	публікація	Черненко Л.М. доцент кафедри

Участь у науково-практичній конференції з міжнародною участю «Індивідуальний та колективний імунітет до респіраторних вірусів»	м. Гонг Конг (Китай)	постерна доповідь	Черненко Л.М. доцент кафедри
Участь у науково-практичній конференції з міжнародною участю «Організація охорони здоров'я: глобальні виклики сьогодення».	м. Нагарія (Ізраїль)	слухач	Музь М.І., доцент кафедри
Участь у науково-практичній конференції з міжнародною участю «Коморбідні стани в лікарській практиці».	м. Нагарія (Ізраїль)	слухач	Музь М.І., доцент кафедри
Польсько-український проект «Поширення належної педагогічної практики за обраними напрямками підготовчого навчання для медичних професій зі спеціальним з урахуванням стандартизації та якості освіти»	м. Варшава (Польща)	слухач	Бойко Ю.М. асистент кафедри
Польсько-український проект «День якісної культури»	м. Варшава (Польща)	слухач	Бойко Ю.М. асистент кафедри
Польсько-український проект «Стандартизація та якість освіти в медицині»	м. Варшава (Польща)	слухач	Бойко Ю.М. асистент кафедри
2022 рік			
15-та Європейська конференція з охорони здоров'я 2022 «Зміцнення системи охорони здоров'я: покращення здоров'я населення та готовність до несподіванок»	м. Берлін, (Німеччин)	слухач	Кузін І.В., аспірант кафедри
6-а Сесія Наради Сторін Протоколу про воду та здоров'я до Конвенції про охорону та використання транскордонних водотоків та міжнародних озер	м. Женева, Швейцарська	доповідь	Кузін І.В., аспірант кафедри

Зустрічі з представниками здоров'я та соціальних служб США (HHS)	М.Вашингтон, (США)	робоча група	Кузін І.В., аспірант кафедри
Третій симпозиум з тропічної медицини та інфекційних хвороб	м. Гамбург (Німеччин)	слухач	Черненко Л.М. доцент кафедри
Зустріч з стратегічного планування відновлення України	м.Казберги (Грузія)	слухач	Черненко Л.М. доцент кафедри
Міжнародний тренінг з менеджменту постраждалих з радіаційним ураженням (I-Med) за сприяння Національної адміністрації з ядерної безпеки Міністерства енергетики США (DOE-NNSA)	м. Варшава (Польща)	стажування	Гринзовський А.М., завідувач кафедри
Друге засідання лабораторної робочої групи з емерджентних (виниклих) і повторно емерджентних патогенів та наради щодо застосування методу геномного секвенування щодо визначення мікробної резистентності	м. Анталія та м. Каппадокія (Турція)	робоча група	Черненко Л.М. доцент кафедри
2021 рік			
Бюро Всесвітньої організації охорони здоров'я (ВООЗ) в Україні, процес Сумісного Зовнішнього Оцінювання, етапу самооцінки країни	м. Київ (Україна)	робоча група	Гринзовський А.М., завідувач кафедри
Щорічна зустріч держав – учасниць Конвенції про заборону розробки, виробництва та накопичення запасів бактеріологічної (біологічної) і токсинної зброї та про їх знищення	м. Київ (Україна)	робоча група	Черненко Л.М. асистент кафедри
Intra-action review for COVID-19" Бюро Всесвітньої організації охорони здоров'я (ВООЗ) в Україні	м. Київ (Україна)	слухач	Гринзовський А.М., завідувач кафедри
2020 рік			
Зустріч студентів фплзсу з доктором філософії Джоном Квінном, співробітником празького Центру глобального здоров'я в інституті	м. Київ (Україна)	слухач	Гринзовський А.М., завідувач кафедри

гігієни та епідеміології Карлового університету, Прага, Чехія			
2019 рік			
Зустріч керівників НМУ імені О.О.Богомольця з делегацією фахівців з медицини надзвичайних ситуацій зі США (Доктор Тімоті Еріксон, факультет гуманітарних ініціатив Гарвардського університету, Гарвард, США)	м. Київ (Україна)	слухач	Гринзовський А.М., завідувач кафедри
Відкриття курсу за вибором «Міжнародна безпека та державна політика у сфері євроатлантичної інтеграції України» в 2019 році директор «Центру інформації та документації НАТО в Україні» Барборою Маронковою під керівництвом Центру інформації та документації НАТО в Україні	м. Київ (Україна)	робоча група	Гринзовський А.М., завідувач кафедри
Countermeasures to CBRN agents and Emerging Technologies Conference під керівництвом факультету гуманітарних ініціатив Гарвардського університету, Гарвард, США	м. Дніпро (Україна)	стажування	Гринзовський А.М., завідувач кафедри Калашченко С.І., доцент кафедри Ряба Н.С. асистент кафедри Мартиненко С.О. асистент кафедри Бойко Ю.М. асистент
2018 рік			
Семінар-конференція «Здоров'я та безпека навколишнього середовища в зоні конфлікту на Сході України» під егідою МОЗ України та Представництва НАТО в Україні в	м. Київ (Україна)	слухач	Гринзовський А.М. завідувач кафедри

рамках Програми НАТО «Наука для миру та безпеки»			
Змагання EU MODEX	м. Бухарест (Румунія)	слухач	Бойко Ю.М. асистент кафедри
2017 рік			
Зустріч науковців НМУ з представниками Євробюро ВООЗ щодо питання антибіотикорезистентності та розробки національного плану дій	м. Київ (Україна)	слухач	Гринзовський А.М., завідувач кафедри